
Contacto

Teléfono 968366952
Correo Electrónico secretaria@ceismurcia.org

Dirección Postal

Avda. Mariano Rojas, s/n
(30009) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 235/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la CARM
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gjbp9ITJkroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 325 Mangueras hidráulicas para el Consorcio de Extinción de
Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

325 Mangueras hidráulicasDescripción 
Valor estimado del contrato 51.570,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,25 EUR.

Clasificación CPV
44482100 - Mangueras para incendios.
44165100 - Mangueras.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: De conformidad con el apartado F del Anexo I del PCAP o, en su caso, el plazo ofertado

Lugar de ejecución
Parque de bomberos de Molina de Segura. Local Almacén
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Polígono industrial la Serreta
(30500) Molina de Segura España

Adjudicar el contrato de “Suministro de 325 mangueras hidráulicas para el Consorcio de Extinción de Incendios y
Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia” a la mercantil ITURRI, S.A. con NIF: A41050113.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gjbp9ITJkroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.037,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.396,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROBERTO OSBORNE, 9
(41007) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 663077200
Correo Electrónico notificaciones@iturri.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.525 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.145,25 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de “Suministro de 325 mangueras hidráulicas para el Consorcio de Extinción de Incendios
y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia” a la mercantil ITURRI, S.A. con NIF: A41050113.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2023 al 25/07/2024

Observaciones: Formalización Contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la CARM

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faa4b192-6080-4f17-9018-ab76c607e7f9


Lugar

Unidad Central Consorcio

Dirección Postal

Avenida Mariano Rojas s/n
(30009) Murcia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente (art.159) y valoración oferta criterios
cuantificables automáticamente (art.159).

Dirección Postal

Avenida Ciclista Mariano Rojas s/n
(30009) Murcia España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado (artículo 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l75zvFlmV8vECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013905523 |  2024-000840810 | Thu, 01 Aug 2024 12:41:05:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19928977086518385675474788100254980679 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l75zvFlmV8vECtSnloz%2BZQ%3D%3D

